pertencente ao Municipio de Vilhena a entidade sem fins lucrativos, 
mediante selegao por chamamento publico, e da outras 
providencias. O objetivo e ampliar a infraestrutura esportiva no 
Municipio.
Dispoe sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional 
Especial no valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) no 
vigente Orgamento-Programa do Institute de Previdencia do 
Municipio de Vilhena - IPMV, para reembolso aos orgaos de origem 
dos servidores cedidos lotados no Institute.
Dispoe sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional 
Especial no valor de R$ 474.857,98 (quatrocentos e setenta e 
quatro mil oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e oito 
centavos) no vigente Orgamento-Programa da Secretaria Municipal 
de Saude - Semus, para atender as Emendas Impositivas 004, 036, 
055, 066, 082, 103, 114, 118, 124, 131, 152, 160, 206, 207, 215, 223 
e 254/2024, visando adequagoes orgamentarias necessarias ao seu

[...]

Altera a Lei 5.205, de 16 dezembro de 2019, que dispoe sobre a 
Estrutura Administrativa Basica do Poder Executive do Municipio de 
Vilhena e da outras providencias. /"

Dispoe sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional 
Especial no valor de R$ 145.985,49 (cento e quarenta e cinco mil 
novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e nove centavos) no 
vigente Orgamento-Programa da Secretaria Municipal de Saude - 
Semus, para atender as Emendas Impositivas 002, 023, 046, 070, 
134, 153 e 204/2024, visando adequagoes orgamentarias 
necessarias ao seu cumprimento.
Dispoe sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional 
Especial no valor de R$ 472.157,06 (quatrocentos e setenta e dois 
mil cento e cinquenta e sete reais e seis centavos) no vigente 
Orgamento-Programa da Secretaria Municipal de Saude - Semus, 
para atender as Emendas Impositivas 001, 034, 054, 084, 098, 165, 
208 e 242/2024, visando adequagoes orgamentarias necessarias ao 
seu cumprimento.
Dispoe sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional 

Especial no valor de R$ 27.096,76 (vinte e sete mil noventa e seis 
reais e setenta e seis centavos) no vigente Orgamento-Programa do 
Fundo Municipal de Assistencia Social - Furnas, para atender a 
Emenda Impositiva 009/2024, visando adequagoes orgamentarias 
necessarias ao seu cumprimento.
Dispoe sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional

[...]

urn reais e noventa e tres centavos) no vigente Orgamento- 
Programa da Fundagao Cultural, para atender a Emenda Impositiva 
191/2024, visando adequagoes orgamentarias necessarias ao seu 
cumprimento.
Dispoe sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional 
Especial no valor de R$ 825.033,94 (oitocentos e vinte e cinco mil 
trinta e tres reais e noventa e quatro centavos) no vigente 
Orgamento-Programa do Gabinete do Prefeito e das Secretarias 
Municipais de Educagao, Esportes, Obras e Servigos Publicos, 
Assistencia Social e de Meio Ambiente, para atender as Emendas 
Impositivas: 091, 170, 161, 200, 011, 042, 051, 075, 096, 108, 140,